



53 Dünya Eczacılık Kongresinde Türk Eczacıları Birliği Heyeti, Genel Başkan Ahmet Yüksel Uras, Doğu Nebioğlu, Adnan Ülkü FIP Başkanı Dr. Nils-Olof Strandqvist'e Türk Eczacılarının teşekkürlerini sunarken.

53. Dünya Eczacılık Kongresinin Ardından

Doç.Dr. DOĞU NEBİOĞLU*

FIP-93 TOKYO

Elli yılı aşkın bir süredir geleneksel hale gelen uluslararası FIP kongreleri, bir süredir Eczacılık ve Eczacılık Bilimlerinin Dünya Kongresi adıyla düzenleniyor. Bu yıl elliüçüncü kez düzenlenen kongre, 6-10 Eylül 1993 tarihlerinde Tokyo'da gerçekleşti. Tokyo,

* A.Ü. Eczacılık Fakültesi Öğretim Üyesi, FIP Konsey Delegesi.

dünyanın en büyük ve nüfusu en kalabalık başkentlerinden birisi. Aynı zamanda, dünyanın en pahalı bir kaç şehri arasında yine en başta Tokyo'yu saymak mümkün. Bir bakıma kongrelerin dünyanın değişik yörelerinde düzenlenmesi belki güzel bir şey, ama diğer taraftan Tokyo gibi son derece pahalı ve ulaşımında son derece masraflı olan şehirlerde düzenlenen kongrelere, birde oldukça yüksek olan kongre ödentisi eklenince, Türkiye gibi parasının gücü belli, genel gelir düzeyi son derece sınırlı ülke insanları için, bu kongreler, katılımı oldukça zor ve de giderek olanak dışı hale gelen, etkinlikler oluyor. Oysa tüm dünya eczacıları için yenilikleri izlemek, yeni görüş ve düşünceleri birbirine aktarmak açısından çok güzel bir fırsat oluşturan bu kongrelerin, daha çok ülkeden, daha çok insanın rahatça katılımına olanak sağlayacak biçimde düzenlenmesi gerek. Konu bu yönüyle, bundan önce birkaç kez tarafımızdan da imzalanan ortak bir önergeyle, FIP Konseyinin gündemine getirilmiş ve biz ve bizim gibi ülkelerin eczacıları için kongre katılım ödentisinin farklı ve çok daha düşük düzeyden alınması önerilmişti. Konsey tarafından yönetim kuruluna aktarılan bu önerge, maalesef henüz karara bağlanmış değil. Oysa aynı anlamda üye ülkelerin yıllık ödentileri için verdiğimiz bir başka ortak öneri kabul edilmiş ve Türkiye'nin dahil olduğu birçok ülkenin ödentileri yarı, yarıya

indirilmişti. Umarız kongre katılım ödentileri içinde kısa sürede olumlu bir karar çıkar.

Kongre öncesi toplanan Konseyin ele aldığı ilginç konulardan birisi; zaman zaman ülkemizde de sorun olan ecza dolaplarıydı. Hekimler tarafından açılan ve doğrudan hastaya ilaç satılan dolapların eczanelerin hizmet verdiği yörelerde yaygınlaşması ve birçok ülkede giderek sorun yaratması, konunun Konsey gündemine gelmesine neden oldu. Konseyde, bu konuda etkin girişimlerde bulunulması ve bu amaçla önce konuya ilişkin uluslararası limitlerin belirlenmesi için bir komite kurulması ve komitenin ivedilikle çalışmalarını sonuçlandırması kararlaştırıldı. Konsey gündemindeki önemli konu ise; Alman Sağlık Bakanlığı tarafından istekte bulunulan ve Dünya Sağlık Örgütüne, Birleşmiş Milletlerin gündemine getirilen Farmasötik Ürünler ve Eczacılık Hizmetlerinin tanımlanması ile ilgili olarak, WHO temsilcisinin yaptığı açıklamalardı. 22 Aralık 1992 tarihli Memorandum ile, Avrupa Topluluğu Direktiflerine de (article-1, parag.-2, 85/432/EEC) atıfta bulunan tanımlar (UN Provisional Central Product, classification-entry: 632) ile, öncelikle Farmasötik Ürünlerin gıda gibi düşünülemez ve nitelendirilemeyecek ürünler olduğu saptanıyor ve arkadan da, Farmasötik Hizmetlerin (special entry-9314.4, under "9319-other human health services") tanımı; Medisinal ürünlerin farmasötik formlarının hazırlanması, üretimi ve test edilmesi, farmasötik ürünlerin laboratuvar kontrollerinin yapılması, saklanması, korunması ve dağıtımı ile, yine her türlü farmasötik ürünün hastanede hazırlanması, test edilmesi, saklanması, sağlanması ve ayrıca ilaç, tıbbi ürünler, sağlık ve ilk yardım konularında en son gelişme ve bilgilerin izlenip, gerekli olan her durumda danışmanlık hizmeti sunulmasını da içeren, bir hizmetler dizisi olarak veriliyor. Devamla, bu hizmetlerden tek kişi sorumludur, o da; bütün bu hizmetleri serbest eczanelerde, ilaç endüstrisinde, hastane eczanelerinde, kalite kontrol laboratuvarı ve ilgili diğer sağlık ku-

rumlarında veren eczacılardır, deniyor. Konunun bu saptamalarla Birleşmiş Milletlerin gündemine kadar gelmesi, meslek açısından gelecek için insana umut veriyor.

Bu yılki kongrenin bilimsel ağırlıklı oluşu, çok sayıdaki bilimsel tebliğin yanında, yine bilimsel ağırlıklı birçok konunun paralel sempozyumlarla ele alınışına olanak sağladı.

İlginç olan bazı konu başlıkları;

- Yeni ajanlar olarak Lökotrienlerin astım tedavisinde kullanılışı,

- Parenteral çözeltiler için dondurarak kurutma tekniği,

- Kolonda ilaç dağılımının mikrobiyolojik kontrolü,

- Klinik uygulamalarda stereoisomerizm

gibi sıralanabilir. Ayrıca, "Kronofarmakolojide Gelişmeler" gibi, "İlaç Dizaynında Moleküler Modellenme" gibi yeni ve ilginç konuların işlenmesinin yanında, "Eczacılıkta Kadın" kolunun etkinlikleride hafta boyunca sürdü. Kongre bilimsel ağırlıklı olmasına karşın, mesleki konulara da yeterince ve doyurucu bir biçimde yer verilmişti. Bunların başında, GPP-Good Pharmacy Practice/İyi Eczacılık Uygulamaları ile ilgili konuların, ayrı bir sempozyumda enine, boyunca tartışılması geliyordu. Sanırız bu konu, önümüzdeki süreçte bir çok ülkenin gündeminde olacak. Dileğimiz konunun ülkemiz gündemine de gelmesi. Kongrede hem mesleki, hem de bilimsel açıdan ayrı bir sempozyumda irdelenen bir başka ilginç konuda; "Geleneksel Tıp; Eski ve Yeni" başlığını taşıyordu. Geleneksel Tıp ve İlaç konusu, sanki birazcık uzak doğunun o gizemli havasıyla da özdeşmiş gibi. Ayrı seksiyonlarda işlenen konularda ise, Hastane Eczacılığı seksiyonu ağırlıklı olarak: "Klinik Eczacılık" konusunu işlerken, Akademik Seksiyon; 2000'li yılları hedef alarak, eczacılık eğitiminde yapılması kaçınılmaz değişiklikleri tartışıyordu.

Kongreler güzel ortamlar. İnsanların bulunduğu, konuştuğu, görüş aktardığı ve uygarca tartıştığı her güzel ortam gibi...